

Kirjallinen kysymys KK 280/2016 vp

Arja Juvonen ps

Kirjallinen kysymys ikääntyneiden henkilöiden turvallisuuskysymysten huomioimisesta sisäisen turvallisuuden selonteon laadinnassa ja ohjelman päivittämisessä

Eduskunnan puhemiehelle

Nykyiseen hallitusohjelmaan on kirjattu sisäistä turvallisuutta koskeva linjaus, että Suomi on maailman turvallisimma maa asua, yrittää ja tehdä työtä. Hallitusohjelman mukaisesti hallitus laatii myös vuoden 2016 toukokuun loppuun mennessä selonteon sisäisen turvallisuuden tilasta. (Ratkaisujen Suomi. Pääministeri Juha Sipilän hallituksen strateginen ohjelma 29.5.2015, s. 36)

Sisäisen turvallisuuden selonteossa linjataan sisäisen turvallisuuden keskeiset painopisteet tulevaisuudessa sekä määritellään keinot näiden linjausten toimeenpanemiseksi. Kattava sisäisen turvallisuuden selonteko laaditaan ensimmäistä kertaa. Sisäisen turvallisuuden selonteon valmistelun jälkeen aloitetaan sisäisen turvallisuuden strategian valmistelu. (Sisäisen turvallisuuden selonteon laatimispäätös: Sisäministeriön päätös 18.9.2015/SM 044.00/2015)

Sisäisen turvallisuuden ohjelmassa 2012—2015 ikäkkäiden turvallisuuden osalta käsitellään kotona asuvien ja hoito- ja huoltolaitoksissa asuvien turvallisuutta. Ohjelmassa nostetaan myös esiin ikäkkäiden putoamis- ja kaatumistapaturmat sekä ikäkkäiden alkoholinkäyttö. Hoito- ja huoltolaitoksien osalta esiin nostetaan automaattinen sammutusjärjestelmä tulipalotapaturmien ennaltaehkäisyssä.

Sisäisen turvallisuuden ohjelmassa 2012—2015 nostetaan esiin arjen turvallisuus ja keskeiset haasteet. Ikääntyneiden osalta arjen turvallisuuden haaste, ikääntyneiden kohtaama väkivalta ja rikokset, pääsevät esiin vain mainintana, vaikka kyseessä on tärkeä asia. Myös sisäisen turvallisuuden ohjelman seurannassa käytetyt tunnusluvut jättävät ikääntyneiden kohtaamat rikokset käsittelemättä, vaikka seurantatietoa olisi saatavilla. Tunnuksissa nostetaan esiin muun muassa nuorten turvallisuus ja alle 18-vuotiaiden ja 18—20-vuotiaiden kohtaamat väkivaltarikokset. Sisäisen turvallisuuden selonteossa ja sen myötä sisäisen turvallisuuden ohjelman päivittämisessä olisikin tärkeää, että myös ikääntyneiden kohtaamat arjen turvallisuutta heikentävät seikat, pelot, uhkakuvat ja myös tavoitteet niiden ennaltaehkäisyyn nousisivat entistäkin paremmin esiin, sillä ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa jatkuvasti.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitän asianomaisen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

Kirjallinen kysymys KK 280/2016 vp

Miten hallitus aikoo huomioida ikääntyneiden turvallisuuteen liittyviä asioita sisäisen turvallisuuden selontekoa ja ohjelmaa laadittaessa ja päivitettäessä ja

millaisena haasteena ikääntyneisiin kohdistuneet turvallisuuskysymykset nähdään tulevaisuuden turvallisuuspolitiikkaa kehitettäessä?

Helsingissä 13.5.2016

Arja Juvonen ps